Р Е Ш Е Н И Е

Собрания представителей

Моздокского городского поселения

от 16.03.2012г. № 7
«О проведении конкурса на замещение должности главы администрации

местного самоуправления Моздокского городского поселения»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания, Собрание представителей Моздокского городского поселения

р е ш и л о:

1. Назначить дату проведения конкурса на замещение должности главы администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения на 11 апреля 2012 года в 14:00 часов в здании администрации Моздокского городского поселения, каб. № 4 по адресу: г. Моздок, ул. Кирова, 37.

2. Утвердить проект контракта с главой администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения согласно приложению.

3. Разместить объявление об условиях, дате, времени и месте его проведения, проект контракта на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

4. Опубликовать объявление об условиях, дате, времени и месте его проведения, проект контракта в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Моздокского городского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия.

Глава Моздокского

городского поселения

        Л.П. Токарева
Приложение

к решению Собрания представителей

Моздокского городского поселения

от 16.03.2012г. № 7
Проект контракта

с лицом, назначаемым на должность Главы администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения

Глава Моздокского городского поселения, именуемый в дальнейшем «Представитель нанимателя (работодатель)» в лице _______________________ ,

действующий на основании Устава муниципального образования Моздокское городское поселения Моздокского района Республики Северная                      Осетия - Алания, с одной стороны, и гражданин  Российской Федерации__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Глава администрации», с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем.
1. Общие положения

1.1. Настоящий контракт заключен на основании Решения Собрания представителей Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания от  «____»______ 2012 года № ____ о назначении __________________ на должность Главы администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения по результатам конкурса на замещение должности Главы администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения и имеет целью определение взаимных прав, обязанностей и ответственности сторон в период действия контракта.

1.2. Контракт разработан в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации с учетом особенностей, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Республики Северная                  Осетия - Алания о местном самоуправлении, муниципальной службе и о противодействии коррупции.

1.3. По настоящему контракту Глава администрации берет на себя  обязательства, связанные  с исполнением полномочий по решению вопросов местного значения, установленных законодательством Российской Федерации  и Республики Северная Осетия - Алания о местном самоуправлении, Уставом муниципального образования Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания (далее – Устав) и Положением об Администрации местного  самоуправления Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания, а Представитель нанимателя (работодатель) обязуется обеспечить Главе администрации условия для исполнения полномочий, обусловленных настоящим контрактом.

2. Срок действия контракта

2.1. Настоящий контракт заключается на срок полномочий собрания представителей Моздокского городского поселения, до дня начала работы Собрания представителей Моздокского городского поселения нового созыва.

2.2. Глава администрации обязуется приступить к исполнению своих полномочий с момента подписания настоящего контракта.

3. Права и обязанности Представителя нанимателя (работодателя)
и Главы администрации

3.1. Представитель нанимателя имеет право:

3.1.1. Требовать от Главы администрации исполнения обязанностей, установленных  настоящим контрактом, Уставом муниципального образования Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания и Положением об Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания;

3.1.2. Требовать соблюдения законодательства Российской Федерации, законодательства Республики Северная Осетия - Алания, Устава и решений Собрания представителей Моздокского городского поселения;

3.1.3.  Поощрять Главу администрации за безупречное и эффективное

исполнение должностных обязанностей;

3.1.4. Привлекать Главу администрации к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка.

3.2. Представитель нанимателя (работодатель) обязан:

3.2.1. Создавать условия для безопасного и эффективного труда, обеспечивающие исполнение полномочий, обусловленных настоящим контрактом;

3.2.2. В соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе в полном объеме выплачивать денежное содержание и иные выплаты Главе администрации;

3.2.3. Предоставлять Главе администрации гарантии, предусмотренные трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и нормативными правовыми актами Собрания представителей Моздокского городского поселения;

3.2.4. Осуществлять иные обязанности Представителя нанимателя (работодателя), установленные трудовым законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных законодательством о местном самоуправлении, муниципальной службе и о противодействии коррупции.

4. Условия контракта для Главы администрации

4.1. Глава администрации действует на основе единоначалия, подконтролен и подотчетен собранию представителей Моздокского городского поселения в пределах, установленных законодательством  Российской Федерации и Республики Северная Осетия - Алания, Уставом муниципального образования Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания, Положением об Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания и настоящим контрактом, возглавляет Администрацию местного самоуправления Моздокского городского поселения, руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за результаты ее деятельности.

Глава администрации выполняет следующие функции:

· осуществляет общее руководство деятельностью Администрации Моздокского городского поселения, ее структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции Администрации городского поселения;

· совершает в установленном порядке сделки от имени  Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения договоры в пределах своей компетенции;

· разрабатывает и представляет на утверждение Собрания представителей Моздокского городского поселения структуру Администрации местного самоуправления Моздокского  городского поселения, формирует штат Администрации городского поселения в пределах утвержденных в бюджете средств на содержание Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения;

· утверждает положения о структурных подразделениях Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения, должностные инструкции работников аппарата Администрации местного самоуправления Моздокского  городского поселения, распределение обязанностей между заместителями Главы Администрации;

· осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при исполнении местного бюджета (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью Собрания представителей Моздокского городского поселения и депутатов);

· отменяет акты руководителей структурных подразделений Администрации местного самоуправления  Моздокского городского поселения, противоречащие действующему законодательству или муниципальным правовым актам, принятым на городском референдуме, Собранием представителей, Главой Моздокского городского поселения, Главой Администрации Моздокского городского поселения;

· разрабатывает и вносит в Собрание представителей Моздокского городского поселения на утверждение проект местного бюджета, планы и программы социально - экономического развития городского поселения, а также отчеты об их исполнении;

· назначает на должность и освобождает от должности заместителей Главы Администрации местного самоуправления  Моздокского городского поселения, руководителей структурных подразделений, имеющих статус юридического лица, руководителей и работников структурных подразделений Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения, руководителей муниципальных предприятий и учреждений в порядке, им установленном, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения и дисциплинарной ответственности;

· осуществляет иные полномочия, предусмотренные Уставом муниципального образования Моздокского городского поселения и Положением об Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

Глава администрации имеет право:

Глава администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения имеет права, предусмотренные положениями Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Северная Осетия - Алания от 31.03.2008г. № 7-РЗ                           «О муниципальной службе в Республике Северная Осетия - Алания». В том числе на:

1) ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей;

2) обеспечение организационно - технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и настоящим контрактом;

4) отдых, предоставление выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления;

6) участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

7) повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

8) защиту своих персональных данных;

9) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

10) объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

11) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

12) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава администрации обязан:

- соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации, устав муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

- соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;

- поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

- не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

- обеспечивать сохранность материальных ресурсов и расходовать по целевому назначению предоставленные финансовые средства;

- предоставлять уполномоченным государственным органам, органам местного самоуправления по их запросу необходимую информацию и документы;

- исполнять предписания уполномоченных государственных органов, органов местного самоуправления об устранении нарушений требований законодательства;

- сообщать в письменной форме Представителю нанимателя (работодателю) об изменении своего гражданства, влекущем досрочное прекращение полномочий Главы администрации;

- информировать Представителя нанимателя (работодателя) об увеличении численности избирателей Моздокского городского поселения на 25 процентов, влекущем досрочное прекращение полномочий Главы администрации;

- сообщать Представителю нанимателя (работодателю) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению конфликта интересов;

- сообщать в письменной форме Представителю нанимателя (работодателю), органам прокуратуры или другим государственным органам обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

- исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

- не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, организациям и гражданам;

- не совершать порочащие его поступки;

- проявлять корректность в общении с гражданами;

- проявлять уважение к обычаям и традициям народов Российской Федерации;

- соблюдать нормы служебной этики и правила внутреннего трудового распорядка, установленные в Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения;

- соблюдать установленные правила предоставления служебной информации;

Глава администрации осуществляет права и обязанности, а также соблюдает ограничения и запреты, установленные законодательством Российской Федерации и Республики Северная Осетия - Алания о местном самоуправлении, муниципальной службе и о противодействии коррупции.

5. Оплата труда, рабочее время, время отдыха и иные гарантии
Главы администрации

5.1. На Главу администрации распространяется действие трудового законодательства Российской Федерации с особенностями, предусмотренными законодательством Российской Федерации и Республики Северная                 Осетия - Алания о местном самоуправлении и муниципальной службе, Уставом.

5.2. Главе администрации устанавливается пятидневная рабочая неделя в особом режиме работы с ненормированным рабочим днем. Выходными днями являются суббота, воскресенье и установленные федеральным законодательством праздничные дни.

5.3. Местом работы Главы администрации является Администрация местного самоуправления Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания, адрес: 363750, РСО - Алания,                  г. Моздок, ул. Кирова, 37.

5.4. Главе администрации выплачиваются денежное содержание и иные выплаты в соответствии с законодательством о муниципальной службе, нормативными правовыми актами Собрания представителей Моздокского городского поселения  и состоит из:

- должностного оклада в размере _____________;

- денежного поощрения в размере _____________;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу в размере _______;

5.5. Главе администрации предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый  отпуск за выслугу лет.

5.6. Главе администрации предоставляются гарантии, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Республики Северная                 Осетия - Алания, нормативными правовыми актами Собрания представителей Моздокского городского поселения.

5.7. Глава администрации подлежит обязательному социальному страхованию, предусмотренному законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Северная                        Осетия - Алания.

6.2. Глава администрации не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием ненадлежащего исполнения Представителей нанимателя (работодателем) своих обязательств по настоящему контракту.

7. Изменение и дополнение, прекращение и расторжение контракта

7.1. Изменения и дополнения вносятся в настоящий контракт по соглашению сторон и оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

7.2. Настоящий контракт может быть прекращен досрочно по основаниям, предусмотренных законодательством, Уставом.

7.3. В случае расторжения настоящего контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики  Северная Осетия - Алания по соглашению сторон Главе администрации предоставляются гарантии и выплачиваются компенсации, установленные законодательством Российской Федерации и Республики Северная Осетия - Алания.

8. Разрешения споров

8.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему контракту, разрешаются путем переговоров, а при невозможности урегулирования спора – в судебном или ином порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Республики Северная Осетия - Алания.

9. Заключительные положения

9.1. Условия настоящего контракта имеют обязательную юридическую силу для обеих сторон.

9.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим контрактом, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и Республики Северная Осетия - Алания.

9.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Представителя нанимателя (работодателя), другой – у Главы администрации.

10. Подписи сторон

«Представитель нанимателя (работодатель)              «Глава администрации»

Глава Моздокского городского поселения»
_____________________________                   ______________________________

«____»_______ 2012г.                                                «_____»_____________ 2012г.

М.П.
Адрес: 363750, РСО - Алания
г. Моздок, ул. Кирова, 37

Паспорт: серия   ______________

Телефон: 8(86736) 3-40-90

номер   ______________________
ИНН ___________________

выдан   ______________________

____________________________

____________________________

Адрес: ______________________

Телефон:  ___________________

ИНН  _______________________